
 

 

t.j. U. 44/2022 z 12.07.2022 r.  
zm. U. 36/2023 z 04.07.2023 r. 

Uchwała 44/2022 
Zarządu Opolskiego Związku Piłki Nożnej 

z dnia 12 lipca 2022 r. 
 

w sprawie wysokości opłat dyscyplinarnych 
 
Na podstawie § 29 lit. g Statutu Opolskiego Związku Piłki Nożnej, Zarząd Opolskiego Związku Piłki 
Nożnej uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 

Nakłada się następujące kary pieniężne za przewinienia mające bezpośredni związek  
z organizacją rozgrywek i meczów piłkarskich: 
 

1. Na klub zgłoszony do rozgrywek - za rezygnację z uczestnictwa w rozgrywkach mistrzowskich, 
pucharowych i turniejowych przed ich rozpoczęciem, lecz po ogłoszeniu terminarza danych 
rozgrywek lub za rezygnację z dalszego uczestnictwa w rozgrywkach w czasie ich trwania: 
 

KLUBY KWOTA 

KLUBY 4 LIGI 2000 zł 

KLUBY KLASY OKRĘGOWEJ 1000 zł 

KLUBY KLASY „A”  800 zł 

KLUBY KLASY „B” 500 zł 

KLUBY 3 i 4 LIGI KOBIET 300 zł 

KLUBY 2 LIGI FUTSALU KOBIET  300 zł 

KLUBY MŁODZIEŻOWE - MĘSKIE I DAMSKIE  
od 200 zł 

do 1000 zł 

PUCHAR POLSKI NA SZCZEBLU WOJEWÓDZKIM 1500 zł 

PUCHAR POLSKI NA SZCZEBLU TERYTORIALNYM 1000 zł 

TURNIEJE „BAWI NAS PIŁKA” 200 ZŁ 

 
2. Na klub za spowodowanie opóźnienia w rozpoczęciu zawodów: 
 

KLUBY KWOTA 

KLUBY 4 LIGI 150 zł 

KLUBY KLASY OKRĘGOWEJ 100 zł 

KLUBY KLASY „A”  80 zł 

KLUBY KLASY „B” 50 zł 

KLUBY 3 i 4 LIGI KOBIET 30 zł 

KLUBY 2 LIGI FUTSALU KOBIET 30 zł 

KLUBY MŁODZIEŻOWE I DZIECIĘCE- MĘSKIE I DAMSKIE 
od 30 zł                  

do 100 zł 

PUCHAR POLSKI  100 zł 

 
 
 
 
 
 



 

 

3. Na klub, za niedokończenie zawodów przez drużynę, na skutek jej zdekompletowania, przy 
czym drużyna ta rozpoczęła i kontynuowała zawody w niekompletnym składzie (mniej niż 11 
zawodników, a w przypadku młodzików mniej niż 9): 
 

KLUBY KWOTA 

KLUBY 4 LIGI 400 zł 

KLUBY KLASY OKRĘGOWEJ 300 zł 

KLUBY KLASY „A”  200 zł 

KLUBY KLASY „B” 100 zł 

KLUBY 3 i 4 LIGI KOBIET 100 zł 

KLUBY 2 LIGI FUTSALU KOBIET 100 zł 

KLUBY MŁODZIEŻOWE I DZIECIĘCE- MĘSKIE I DAMSKIE 
od 30 zł   

do 400 zł 

PUCHAR POLSKI 200 zł 

 
4. Na klub, za samowolne zejście drużyny z boiska przed zakończeniem meczu:  
 

KLUBY KWOTA 

KLUBY 4 LIGI 1000 zł 

KLUBY KLASY OKRĘGOWEJ 800 zł 

KLUBY KLASY „A”  600 zł 

KLUBY KLASY „B” 500 zł 

KLUBY 3 i 4 LIGI KOBIET 200 zł 

KLUBY 2 LIGI FUTSALU KOBIET 200 zł 

KLUBY MŁODZIEŻOWE I DZIECIĘCE- MĘSKIE I DAMSKIE 
od 200 zł 
do 500 zł 

PUCHAR POLSKI 500 zł 

 
5. Na klub, za niestawienie się drużyny na zawody: 

 

KLUBY KWOTA 

KLUBY 4 LIGI 1000 zł 

KLUBY KLASY OKRĘGOWEJ 500 zł 

KLUBY KLASY „A”  400 zł 

KLUBY KLASY „B” 300 zł 

KLUBY 3 i 4 LIGI KOBIET 200 zł 

KLUBY 2 LIGI FUTSALU KOBIET 200 zł 

KLUBY MŁODZIEŻOWE - MĘSKIE I DAMSKIE 
od 200 zł 
do 500 zł 

PUCHAR POLSKI NA SZCZEBLU WOJEWÓDZKIM 1500 zł 

PUCHAR POLSKI NA SZCZEBLU TERYTORIALNYM 1000 zł 

TURNIEJE „BAWI NAS PIŁKA” 200 ZŁ 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

6. Na klub za ujawnienie uczestnictwa w grze nieuprawnionego zawodnika, a także za podpisanie 
deklaracji gry amatora przez inne osoby niż zawodnik lub rodzice (opiekunowie prawni) oraz 
niedopełnienie innych obowiązków określonych w Regulaminie Dyscyplinarnym i Rozgrywek OZPN: 
 

KLUBY KWOTA 

KLUBY 4 LIGI 

o
d

 1
0

0
 z

ł  
d

o
 1

0
0

0
 z

ł 

KLUBY KLASY OKRĘGOWEJ 

KLUBY KLASY „A”  

KLUBY KLASY „B” 

KLUBY 3 i 4 LIGI KOBIET 

KLUBY 2 LIGI FUTSALU KOBIET 

KLUBY MŁODZIEŻOWE I DZIECIĘCE- MĘSKIE I DAMSKIE 

PUCHAR POLSKI 

 
7. Zastrzega się, że karą pieniężną określoną w § 1 ust. 6 pkt 1 nie zostaną objęte kluby, które do gry 
wystawiły zawodnika, za którego w terminie nie dokonały wpłaty za karę finansową nałożoną z tytułu 
otrzymanych żółtych kartek.  

 
8. Na klub za ukaranie drużyny walkowerem z przyczyn innych niż określonych w § 1 ust. 3, 4, 5 i 6:  

KLUBY KWOTA 

KLUBY 4 LIGI 

o
d

 1
0

0
 z

ł  
d

o
 1

0
0

0
 z

ł 

KLUBY KLASY OKRĘGOWEJ 

KLUBY KLASY „A”  

KLUBY KLASY „B” 

KLUBY 3 i 4 LIGI KOBIET 

KLUBY 2 LIGI FUTSALU KOBIET 

KLUBY MŁODZIEŻOWE I DZIECIĘCE- MĘSKIE I DAMSKIE 

PUCHAR POLSKI 

 
9. Na klub za nierozegranie przez drużynę meczu z przyczyn innych niż określonych w § 1 ust. 3, 4 i 5: 
a) po raz drugi – kara pieniężna wzrasta dwukrotnie; 
b) po raz trzeci – kara pieniężna wzrasta trzykrotnie. 
 
10. Na klub za niezgodne z regulaminem rozgrywek wypełnienie sprawozdania z zawodów piłki 
nożnej: 
 

KLUBY KWOTA 

KLUBY 4 LIGI 100 zł 

KLUBY KLASY OKRĘGOWEJ 80 zł 

KLUBY KLASY „A”  60 zł 

KLUBY KLASY „B” 50 zł 

KLUBY 3 i 4 LIGI KOBIET 60 zł 

KLUBY 2 LIGI FUTSALU KOBIET 60 zł 

KLUBY MŁODZIEŻOWE I DZIECIĘCE- MĘSKIE I DAMSKIE do 60 zł 

PUCHAR POLSKI 100 zł 

 
 
 
 
 
 



 

 

11. Na sędziego prowadzącego zawody, niezależnie od sankcji dyscyplinarnych nakładanych przez 
Wydział Dyscypliny OZPN, za nieterminowe lub niestaranne sporządzenie sprawozdania w systemie 
Extranet, a także za nieterminowe wysłanie wyniku poprzez SMS dodatkową karę pieniężną  
 

ROZGRYWKI KWOTA 

4 LIGI 100 zł 

KLASY OKRĘGOWEJ 80 zł 

KLASY „A”  60 zł 

KLASY „B” 50 zł 

3 i 4 LIGI KOBIET 60 zł 

KLUBY 2 LIGI FUTSALU KOBIET 60 zł 

KLUBY MŁODZIEŻOWE I DZIECIĘCE- MĘSKIE I DAMSKIE 60 zł 

PUCHAR POLSKI 100 zł 

 
12. Na sędziego prowadzącego zawody za niedopełnienie obowiązków wynikających z Regulaminu 
Rozgrywek OZPN, przed, w trakcie i po zakończeniu zawodów: 
- wszystkie klasy rozgrywkowe i Puchar Polski od 100 zł do 1000 zł 
 
13. Na sędziego za nieusprawiedliwione niestawienie się w celu prowadzenia zawodów:  
 

ROZGRYWKI KWOTA 

4 LIGI 200 zł 

KLASY OKRĘGOWEJ 150 zł 

KLASY „A”  130 zł 

KLASY „B” 100 zł 

3 i 4 LIGI KOBIET 100 zł 

KLUBY 2 LIGI FUTSALU KOBIET 100 zł 

KLUBY MŁODZIEŻOWE I DZIECIĘCE- MĘSKIE I DAMSKIE 
od 50               

do 130 zł 

PUCHAR POLSKI 200 zł 

 
14. Na sędziego, który na wniosek Wydziału Gier lub Wydziału Dyscypliny OZPN nie dostarczy  
w ciągu 24 godzin oryginalnego protokołu w celu wyjaśnienia nieścisłości formalnych: 
 

ROZGRYWKI KWOTA 

4 LIGI 400 zł 

KLASY OKRĘGOWEJ 300 zł 

KLASY „A”   200 zł 

KLASY „B” 150 zł 

3 i 4 LIGI KOBIET 200 zł 

KLUBY 2 LIGI FUTSALU KOBIET 200 zł 

KLUBY MŁODZIEŻOWE I DZIECIĘCE- MĘSKIE I DAMSKIE 
od 150               

do 300 zł 

PUCHAR POLSKI 200 zł 

  
 
 
 
 
 
 



 

 

15. Na klub będący gospodarzem zawodów sportowych, który nie dopełnił obowiązku właściwego 
przygotowania boiska i z winy którego zawody się nie odbyły: 
 

KLUBY KWOTA 

KLUBY 4 LIGI 500 zł 

KLUBY KLASY OKRĘGOWEJ 200 zł 

KLUBY KLASY „A”  100 zł 

KLUBY KLASY „B” 100 zł 

KLUBY 3 i 4 LIGI KOBIET 100 zł 

KLUBY 2 LIGI FUTSALU KOBIET 200 zł 

KLUBY MŁODZIEŻOWE I DZIECIĘCE- MĘSKIE I DAMSKIE 100 zł 

PUCHAR POLSKI 200 zł 

 
16. Na Klub w przypadku prowadzenia zespołu bez trenera lub przez trenera nie legitymującego się 
ważną licencją trenerską: 
1) w przypadku klubu 3 ligi: 
a) pierwszy mecz – kara pieniężna 10000 zł; 
b) drugi mecz – kara pieniężna 20000 zł; 
c) trzeci i kolejne mecze – weryfikacja zawodów jako walkower (0:3) na niekorzyść tej drużyny; 
2) w przypadku klubu 4 ligi, CLJ U-17, CLJ U-15:  
a) pierwszy mecz – 1000 zł; 
b) drugi mecz – 2000 zł; 
c) trzeci i kolejne mecze – weryfikacja zawodów jako walkower (0:3) na niekorzyść tej drużyny; 
3) w przypadku klubu Klasy Okręgowej, Opolskiej Ligi Juniorów (A1 i A2) i Opolskiej Ligi Juniorów 
Młodszych (B1 i B2), 1 i 2 ligi kobiet, 1 i 2 ligi futsalu mężczyzn i kobiet:  
a) pierwszy mecz – 500 zł;  
b) drugi mecz – 1000 zł; 
c) trzeci i kolejne mecze – weryfikacja zawodów jako walkower (0:3) na niekorzyść tej drużyny; 
4) w przypadku klubu Klasy „A”:  
a) pierwszy mecz – 300 zł;  
b) drugi mecz – 600 zł; 
c) trzeci i kolejne mecze – weryfikacja zawodów jako walkower (0:3) na niekorzyść tej drużyny; 
5) w przypadku klubu Klasy „B”, zespołów 1 i 2 Ligi Juniorów, 1 i 2 Ligi Juniorów Młodszych, Opolskiej 
Ligi Trampkarzy, 1 i 2 Ligi Trampkarzy, Ligi Młodzików oraz innych młodszych kategorii wiekowych (od 
C1 do G2), 3 i 4 ligi kobiet oraz Makroregionalnej LJM Kobiet, a także pozostałych lig futsalu mężczyzn 
i kobiet: 
a) pierwszy mecz – 100 zł; 
b) drugi mecz – 200 zł; 
c) trzeci i kolejne mecze – weryfikacja zawodów jako walkower (0:3) na niekorzyść tej drużyny. 
 
17. Na Klub 4 ligi, który rozgrywa mecz w roli gospodarza, na którym nie jest obecny kierownik  
ds. bezpieczeństwa spełniający wymogi określone przez przepisy ustawy o bezpieczeństwie imprez 
masowych -  karę pieniężną w wysokości – 200 zł – za każdy mecz 
 
18. Na Klub 4 ligi, który rozgrywa mecz w roli gospodarza, na którym nie jest obecny spiker 
posiadający uprawnienia wydane przez PZPN lub WZPN - karę pieniężną  
w wysokości - 200 zł – za każdy mecz. 
 
19. Na Klub 4 ligi, Klasy Okręgowej oraz Klasy „A”,  który rozgrywa mecz w roli gospodarza, na którym 
nie jest obecna opieka medyczna w postaci lekarza lub ratownika medycznego lub innej osoby 
posiadającej stosowne uprawnienia odpowiadające za udzielenie pierwszej pomocy medycznej                   
- karę pieniężną w wysokości - 100 zł – za każdy mecz. 
 



 

 

20. Na Klub 4 ligi, Klasy Okręgowej, Opolskiej Ligi Juniorów, Opolskiej Ligi Juniorów Młodszych 
Opolskiej Ligi Trampkarzy oraz Opolskiej Ligi Młodzików, który przed zawodami nie dostarczy 
sędziemu wydruku sprawozdania meczowego zawierającego skład zawodników, wypełnionego  
w systemie Extranet - karę pieniężną w wysokości - 100 zł. 
 
21. Na Klub w przypadku nieprzestrzegania przez klub warunków umów zawartych przez Zarząd 
Opolskiego ZPN ze sponsorami, w tym w zakresie informowania o nazwie sponsora, nazwy ligi  
w przypadku sponsora tytularnego: 
a) w przypadku klubów 4 ligi – 200 zł – za każdy mecz; 
b) w przypadku klubów Klasy Okręgowej – 150 zł – za każdy mecz; 
c) w przypadku klubów Klasy „A” i Opolskiej Ligi Juniorów – 100 zł – za każdy mecz; 
d) w przypadku klubów Klasy „B” i pozostałych grup młodzieżowych – 50 zł – za każdy mecz. 
 
22. Na Klub 4 ligi opolskiej, będący gospodarzem meczu, który nie zamieści kompletnego nagrania z 
zawodów w terminie 48 godzin od ich zakończenia na serwerze wskazanym przez OZPN lub nie spełni 
wymogów określonych w „Regulaminie zamieszczania zapisu materiału wideo z meczu 4 Ligi przez 
gospodarza zawodów” -  karę pieniężną w wysokości od 100 do 500 zł. 
 
23. Na klub 4 ligi za kolejne naruszenie w danej rundzie rozgrywkowej norm określonych w § 1 ust.22: 
a) po raz drugi – kara pieniężna wzrasta dwukrotnie; 
b) po raz trzeci – kara pieniężna wzrasta trzykrotnie; 
c) po raz czwarty – kara pieniężna wzrasta czterokrotnie; 
d) po raz piąty i kolejny – kara pieniężna wzrasta pięciokrotnie. 
 

§ 2 
 

1. Kary pieniężne nakładane na zawodników z tytułu otrzymanych żółtych kartek w trakcie trwania 
danego sezonu: 

 

 
ILOŚĆ KARTEK OTRZYMANYCH PRZEZ 

ZAWODNIKA  
W TRAKCIE DANEGO SEZONU  

ROZGRYWKI TRZECIA SZÓSTA DZIEWIĄTA 

4 LIGI 50 zł 100 zł 200 zł 

KLASY OKRĘGOWEJ 30 zł 60 zł 120 zł 

KLASY „A”  0 zł 0 zł 0 zł 

KLASY „B” 0 zł 0 zł 0 zł 

3 i 4 LIGI KOBIET 0 zł 0 zł 0 zł 

 
2.  Jeżeli co najmniej 5 zawodników jednej drużyny otrzyma ostrzeżenie (żółtą kartkę) lub 
wykluczenie (czerwona kartka) w jednym meczu, klub ukaranych zawodników podlega karze 
pieniężnej orzeczonej przez Wydział Dyscypliny OZPN w wysokości: 
a) 4 liga – 100 zł; 
b) Klasa Okręgowa – 100 zł; 
c) Klasa „A i B” – 50 zł; 
d) Puchar Polski na szczeblu wojewódzkim – 100 zł; 
e) Puchar Polski na szczeblu terytorialnym – 50 zł. 

 
§ 3 

 
Za prowokowanie kibiców do negatywnego zachowania, zawodnikom oraz osobom funkcyjnym 
(wpisanym do protokołu meczowego) wymierza się, niezależnie od sankcji dyscyplinarnych 
nakładanych przez Wydział Dyscypliny OZPN, karę pieniężną nie niższą niż 500 zł. 



 

 

 
§ 4 

 
Za inne przewinienia nie wymienione w niniejszej Uchwale, wymierza się kary zgodnie z przepisami 
Regulaminu Dyscyplinarnego PZPN i OZPN. 
 

§ 5 
 
Sprawy nie ujęte w niniejszej Uchwale regulują uchwały, zarządzenia, regulaminy oraz wytyczne 
Polskiego Związku Piłki Nożnej. 
 

§ 6 
 
Traci moc Uchwała 31/2020 z dnia 24.06.2020 r. Zarządu Opolskiego Związku Piłki Nożnej. 
 

§ 7 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 12 lipca 2022 r. 
 
 
 
 
 


